

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ ORAZ FILII BIBLIOTECZNYCH
ZA 2011 ROK**

Biblioteka Publiczna w Bisztyнку funkcjonuje jako samodzielna instytucja kultury, posiadająca osobowość prawną.

W skład Biblioteki Publicznej – która pełni funkcję biblioteki głównej wchodzi trzy filie biblioteczne, w Sątupach-Samulewie, Wozławkach i Prositach. Stan zatrudnienia w bibliotekach to 4 osoby co daje 2,5 etatu.

Budżet Biblioteki Publicznej w 2011 roku to dotacja od organizatora w kwocie 123.544,72 zł, pozyskane z Ministerstwa Kultury i Sztuki na zakup nowości wydawniczych 3.250 zł .

Łącznie budżet wyniósł 126.794,72 zł.

Zestawienie dochodów i kosztów za 2011 r. w załączeniu.

W 2011r. dokonano remontu bieżącego klatki schodowej w bibliotece w Bisztyńku.

Została również wyremontowana filia biblioteczna w Prositach – w ramach kompleksowego remontu budynku z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Do głównych zadań składających się na codzienną pracę bibliotek należy: wypożyczanie książek i czasopism, aktualizacja i opracowywanie katalogów, porządkowanie księgozbioru, ubytkowanie książek, udostępnianie księgozbioru podręcznego, organizowanie wystaw książek , prowadzenie lekcji bibliotecznych.

Corocznie dokonujemy zakupów księgozbioru zarówno z własnych środków budżetowych jak również pozyskiwanych z Ministerstwa Kultury w celu wyposażenia zarówno zasobów znajdujących się w księgozbiorze podręcznym jak i literatury popularno – naukowej oraz lektur szkolnych.

W 2011 roku ogółem zakupiono 225 egzemplarze książek na łączną kwotę 6.810,30 zł. w tym z dotacji Ministerstwa Kultury na kwotę 3.250,00 zł..

We wszystkich filiach bibliotecznych znajdują się stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu, z którego mogą nieodpłatnie korzystać mieszkańcy.

W 2011 roku zaprenumerowano 21 tytułów czasopism dla dzieci, młodzieży i dorosłych, które są udostępniane w czytelnicy jak i wypożyczane na zewnątrz.

W filiach bibliotecznych prowadzone są zajęcia w ramach akcji lato i zima, czyli zapewnienie organizacji czasu wolnego w okresie ferii zimowych i wakacji przy udziale rad sołeckich. Są to zajęcia zarówno świetlicowe jak i w plenerze, wycieczki rowerowe, ogniska, zajęcia rekreacyjno-sportowe.

Organizuje się imprezy z okazji Dnia Babci, Dnia Kobiet, Dnia Dziecka, Andrzejek, Mikołajek.

Ogółem w Bibliotekach zarejestrowano 856 czytelników, dokonano 19.976 wypożyczeń książek, udzielono 417 informacji.

Dzieci i młodzież stanowią większość ogólnej liczby zarejestrowanych czytelników. Czytelnicy przychodzą do bibliotek codziennie, gdyż znajdują tu ciekawe nowości książkowe,

lektury szkolne, opracowania lektur, korzystają bezpłatnie z Internetu, odrabiają zadania domowe. Najmłodsi czytają bajki, wykonują ilustracje, grają w gry planszowe, układają puzzle. Biblioteki organizują różnorodne zajęcia plastyczne, techniczne, gry i zabawy po to by pokazać, że w bibliotece można nie tylko wypożyczyć książkę, ale również dobrze się bawić.

Biblioteka Publiczna w sierpniu 2011r. przystąpiła do ogólnopolskiego Programu Rozwoju Bibliotek realizowanego przez Ministerstwo Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego i Polsko-Amerykańską Fundację Wolności.

Program rozwoju Bibliotek to:

- rozwój umiejętności potrzebnych do prowadzenia biblioteki XXI w. – cykl szkoleń dla pracowników do 2014r.
- doposażenie bibliotek w nowoczesny sprzęt informacyjny – otrzymaliśmy sprzęt wartości 23.647,41zł /komputery, drukarki, aparaty fotograficzne, rzutnik, ekran, laptop /
- promocja i wsparcie dla całego systemu bibliotecznego

Biblioteka nasza pełni rolę biblioteki wiodącej, a pozyskanymi do partnerstwa – co było podstawowym wymogiem Programu trzema bibliotekami partnerskimi są biblioteki z Małdyt, Gierzwałdu i Lelkowa.

W ramach Programu składać będziemy wnioski na pozyskanie środki na realizację ciekawych przedsięwzięć.

Programu Rozwoju Bibliotek obejmowała szkolenia oraz warsztaty planowania rozwoju bibliotek. Odbyło się pięć spotkań po dwa dni. Szkolenia dotyczyły wprowadzania zmian w instytucji, otwarcia jej na nowe możliwości pracy w środowisku lokalnym z wykorzystaniem skutecznych i sprawdzonych metod. W trakcie szkoleń oferowano pomoc w stworzeniu Plan Rozwoju Biblioteki oraz sposoby na to ja go wdrażać.

W ramach programu odbywały się również szkolenia z zakresu „Technologie informacyjne w bibliotece” w wymiarze 40 godzin. Szkolenie obejmowała zagadnienia: posługiwania się sprzętem i oprogramowaniem komputerowym, doradztwem dla użytkowników bibliotek w zakresie korzystania z technik informacyjnych, korzystaniem z usług poczty elektronicznej i poszukiwania informacji i Internecie, posługiwaniem się programami użytkowymi, oraz bezpiecznym korzystaniem z Internetu.

W szkoleniach uczestniczyły wszystkie zatrudnione w bibliotekach osoby.

Biblioteka Publiczna w Bisztynku

W roku 2011 zarejestrowano w Bibliotece Publicznej w Bisztynku 464 czytelników, wypożyczono 9923 książek i czasopism , w tym 3529 literatury pięknej dla dorosłych, 2451 literatury dla dzieci, 708 literatury popularno- naukowej oraz wypożyczono 888 czasopism. Z księgozbioru podręcznego udostępniono na miejscu 327 książek, w tym z czytelników skorzystało 2347 osób, zakupiono 100 egzemplarzy książek.

Biblioteka prowadzi działalność informacyjno-bibliograficzną w oparciu o księgozbiór podręczny. Są to wszelkiego rodzaju encyklopedie, słowniki, atlasy, roczniki statystyczne, słowniki językowe. W roku 2011 biblioteka zastosowała następujące formy popularyzacji:

- wycieczki do biblioteki z przedszkola i szkoły podstawowej oraz gimnazjum
- lekcje biblioteczne
- imprezy słowno- muzyczne (Andrzejki, 8 marca)
- konkursy rysunkowe
- wystawy książkowe, tematyczne

Zorganizowano wystawę książek „Nowości książkowe w Bibliotece”

Konkursy plastyczne: „Portret zimy”, „ozdabiamy stół wielkanocny”

Ferie w bibliotece - zajęcia plastyczne, gry i zabawy, bajki na wideo, wystawa prac konkursowych

Spotkanie pań przy kawie z okazji Dnia Kobiet

Wakacje w bibliotece - zajęcia plastyczne gry i zabawy dla dzieci „Pędzłem po Europie”, wycieczki z dziećmi czytanie w plenerze, konkurs rysunkowy „Przygody Kubusia Puchatka”

Filia biblioteczna w Sątopach-Samulewie

W Filii Bibliotecznej w 2011 roku zarejestrowano 210 czytelników. Zakupiono 42 egzemplarze książek. Ogółem dokonano 4383 wypożyczeń, w tym 1842 dla dzieci, 1869 dla dorosłych. Dodatkowo wypożyczonych zostało 337 czasopism.

W ciągu roku wykonywano: opisywanie książek i oprawianie je w folie, prace nad katalogiem
 Dbanie o estetykę i wygląd biblioteki - dekorowanie biblioteki, wystawy książek, przygotowanie gazetek tematycznych

Współpraca biblioteki w ciągu roku 2011 ze Świetlicą Środowiskową i Świetlicą Terapeutyczną.

Oprócz działalności Filii Bibliotecznej prowadzone były:

Dzień Babci i Dziadka, Ferie w bibliotece, Walentynki, Dzień Kobiet, Dzień Matki, Dzień Dziecka, Dni Rodziny, Półkolonie, Andrzejki, Wieczór Wigilijny.

Przez cały rok odbywały się również zajęcia plastyczne, konkursy recytatorskie, zabawy umysłowe, czytanie i omawianie bajek

Przeprowadzone były wieczorki z książką w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”.

Filia otrzymała nowy sprzęt tj. dwa komputery, drukarkę, aparat fotograficzny z Programu Rozwoju Bibliotek. Bibliotekarka bierze udział w cyklu szkoleń informatycznych i merytorycznych w ramach Programu.

Filia biblioteczna w Prositach:

Z Filii Bibliotecznej w Prositach korzystało 88 czytelników. Ogółem wypożyczono 4291 egzemplarzy książek. W tym dla dzieci i młodzieży 1710, dla dorosłych 2008. Do filii zakupiono 40 egzemplarzy książek. Książki wpisano do inwentarza, obłożono w folię, skatalogowano i włączono karty do katalogu.

Dbano o estetykę filii i świetlicy w Prositach poprzez wystawki, gazетки i prace dzieci.

Przeprowadzono rozmowy z czytelnikiem indywidualnym na temat przeczytanej książki.

Przez cały rok odbywały się gry i zabawy z dziećmi:

- łamigłówki zapalczane, gra słów, chińczyk, domino, beczki, statki, warcaby.

Filia biblioteczna organizowała:

- wystawki tematyczne,

- Dzień Babci i Dziadka. pt. " Wspominamy czasy z lat młodości". Udział wzięło 12 osób.
- Dzień .Kobiet " Pogadajmy przy herbatce ". Udział wzięło 6 osób .
- spotkanie czytelników przy herbatce na ostatkach. Udział wzięło 12 osób .
- konkursy tematyczne,
- zabawy z dziećmi na świeżym powietrzu,
- gry stolikowe,
- udział w imprezach organizowanych przez OKiAL w Bisztyнку .

Filia biblioteczna w Wozławkach:

W 2011 roku zarejestrowano 94 czytelników. Ogółem wypożyczonych zostało 1379 książek, w tym 637 wypożyczyły dzieci, dorośli wypożyczyli 1090, literatura z innych dziedzin 227. Czasopism ogólnie wypożyczono 303. Czytelnię odwiedziło 869 osób, udostępnionych zostało 1451 książek i czasopism. Z Internetu skorzystało 194 osoby. Zakupiono 43 egzemplarze książek.

Filia Biblioteczna w Wozławkach prowadzi różnorodne formy popularyzacji czytelnictwa:

- formy zespołowe: głośne czytanie, zajęcia świetlicowe, plastyczne, konkursy czytelnicze, literackie, ferie zimowe w Bibliotece, zajęcia letnie, pogadanki, itp.
- Ogółem w 37 formach pracy uczestniczyło 225 osób.
Zorganizowano 10 wystawek, gazetek, prezentacji.

Ponadto, aby zachęcić mieszkańców Wozławek do odwiedzenia w Bibliotece i korzystania z jej zbiorów, uatrakcyjniamy z grupą dzieci i młodzieży nasze wnętrze poprzez wykonanie okolicznościowych dekoracji .Przygotowywanie tematycznych wystaw książkowych oraz wystaw z nowościami wydawniczymi.

DYREKTOR
Magdalena Gutkowska



**Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego
Biblioteki Publicznej za 2011 rok**

Przychody

	Plan	Wykonanie
1.Dotacja podmiotowa z UM	112.400,00	112.400,00
1.Na bieżącą działalność i utrzymanie	112.400,00	112.400,00
II. Dotacja z Ministerstwa zakup nowości naukowych	3.250,00	3.250,00
I. stan środków na początek roku	7.894,72	7.894,72
II. odsetki z rachunku bankowego	0	12,47
Razem:	123.544,72	123.557,19

Koszty

	Plan	Wykonanie
I.Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń	64.150,00	65.619,3
1.Wydatki bieżące /energia,woda,opał,zakup materiałów,FŚS,bhp,ubezpieczenia itp./	57.712,05	51.318,41
2.Zakup księgozbioru	6.810,30	6.810,30
w tym:		
z dotacji- Urząd Miejski Bisztynek	3.560,30	
z MKiDzN	3.250,00	
II.Różne imprezy okolicznościowe	872,37	872,37
Razem:	123.544,72	124.620,40

D Y R E K T O R
Magdalena Gulczyńska

